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Szanowni Czytelnicy,Szanowni Czytelnicy,Szanowni Czytelnicy,

mamy przyjemność przedstawić Wam pierwszy numer naszej gazetki szkolnej w nowejmamy przyjemność przedstawić Wam pierwszy numer naszej gazetki szkolnej w nowejmamy przyjemność przedstawić Wam pierwszy numer naszej gazetki szkolnej w nowej
odsłonie! To dla nas ogromna radość móc przekazać Wam najnowsze wiadomości,odsłonie! To dla nas ogromna radość móc przekazać Wam najnowsze wiadomości,odsłonie! To dla nas ogromna radość móc przekazać Wam najnowsze wiadomości,
ciekawostki i wydarzenia ze świata naszej szkoły i nie tylko!ciekawostki i wydarzenia ze świata naszej szkoły i nie tylko!ciekawostki i wydarzenia ze świata naszej szkoły i nie tylko!

W każdym numerze znajdziecie wiele interesujących artykułów, reportaży oraz relacjiW każdym numerze znajdziecie wiele interesujących artykułów, reportaży oraz relacjiW każdym numerze znajdziecie wiele interesujących artykułów, reportaży oraz relacji      
z najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie. Dowiecie sięz najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie. Dowiecie sięz najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie. Dowiecie się
również o sukcesach naszych uczniów, ich pasjach i osiągnięciach.również o sukcesach naszych uczniów, ich pasjach i osiągnięciach.również o sukcesach naszych uczniów, ich pasjach i osiągnięciach.

Jesteśmy przekonani, że nasza gazetka to nie tylko źródło informacji, ale także okazjaJesteśmy przekonani, że nasza gazetka to nie tylko źródło informacji, ale także okazjaJesteśmy przekonani, że nasza gazetka to nie tylko źródło informacji, ale także okazja
do wspólnego czytania, dyskusji i wymiany pomysłów. Dlatego zachęcamy Was dodo wspólnego czytania, dyskusji i wymiany pomysłów. Dlatego zachęcamy Was dodo wspólnego czytania, dyskusji i wymiany pomysłów. Dlatego zachęcamy Was do
aktywnego udziału w życiu szkoły i dzielenia się z nami Waszymi opiniami orazaktywnego udziału w życiu szkoły i dzielenia się z nami Waszymi opiniami orazaktywnego udziału w życiu szkoły i dzielenia się z nami Waszymi opiniami oraz
pomysłami na kolejne numery gazetki.pomysłami na kolejne numery gazetki.pomysłami na kolejne numery gazetki.

Mamy nadzieję, że każdy numer będzie dla Was ciekawą lekturą i źródłem inspiracji.Mamy nadzieję, że każdy numer będzie dla Was ciekawą lekturą i źródłem inspiracji.Mamy nadzieję, że każdy numer będzie dla Was ciekawą lekturą i źródłem inspiracji.
Życzymy Wam miłego czytania oraz owocnej nauki!Życzymy Wam miłego czytania oraz owocnej nauki!Życzymy Wam miłego czytania oraz owocnej nauki!
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Chodzę do klasy 6D. 
Bardzo lubię rysować i malować. Dołączyłam do
kółka dziennikarskiego, ponieważ interesuję się
dziennikarstwem.

Tamara Kowalska

Magdalena Wasiłowska

Anna Duszak

Mam na imię Ania i jestem z klasy 6d. Lubię
gotować, uprawiać każdy sport i zajmować
się zwierzętami. Zapisałam się na kółko
dziennikarskie, bo interesuję się
dziennikarstwem.  

 Chodzę do klasy 6D . Interesuję się czytaniem książek 
i harcerstwem. Najczęściej  czytam w wolnym czasie,
ale nie lubię lektur:-) Zapisałam się na kółko
dziennikarskie, ponieważ chciałabym stworzyć
gazetkę szkolną  oraz interesuję się dziennikarstwem .

Chodzę do 5A. Mam dwa hobby, na
które poświęcam dużo czasu, jest to
jazda konna i rysowanie. Jestem
cierpliwą i kreatywną osobą.

Olivia Karwacka

 Mabel Matamoros Manresa

Chodzę do klasy 4C. Lubię pisać, ćwiczyć quadrobics              
i rysować. Piszę książki, wiersze i piosenki,  dlatego
zapisałam się na kółko dziennikarskie. Jestem bardzo
miła i pomocna, dobrze mówię po angielsku.
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Poznajmy się!

Jestem z klasy 7c. Moje zainteresowania to:
przedmioty humanistyczne, judo oraz
niektóre gry komputerowe np. Minecraft.
Moje hobby to tworzenie makiet dla
pociągów na kartkach lub na makulaturze,
transport publiczny oraz  piłka ręczna.

Jakub Staniszewski 

Mam na imię Helena. Mam 12 lat i chodzę do 6 klasy. 
Interesuję się kulturą koreańską i nauką języków. Lubię
też słuchać muzyki. Od kilku lat fascynuje mnie pisanie,
dlatego postanowiłam zacząć redagować gazetkę
szkolną. Oprócz tego, lubię rysować oraz robić zdjęcia.
Kocham chodzić na koncerty, więc może będę mogła
o tym trochę opowiadać.

Helena Łyżwińska

Antonina Tomala

Mam na imię Antonina. Mam 12 lat
do 6 klasy.Bardzo lubię azjatycką 
muzykę i języki zagraniczne.
Bardzo lubię robić zdjęcia i rysować.

Lidia Kowaleska

Jestem z klasy 6D. Bardzo lubię zwierzęta.
Chodzę na kółko dziennikarskie, bo
interesuję się dziennikarstwem. 
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Opieka redakcyjna, korekta, skład -
 p. Karolina Kaczanowska
Nauczycielka j.polskiego



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

WYNIKI WYBORÓW:

Wybory do Samorządu Uczniowskiego są ważnym wydarzeniem
w życiu każdej szkoły. To czas, kiedy uczniowie mają możliwość
wybrania  przedstawicieli, którzy będą reprezentować ich
interesy i angażować się w działania na rzecz społeczności
szkolnej. 
Wybory te uczą nas, młodych ludzi, demokracji,
odpowiedzialności i zaangażowania społecznego. 

W naszej Szkole wybory odbyły się 17.10.2023 r. 
Były one  poprzedzone debatą, która odbyła się 10.10.2023 r. W jej
trakcie kandydaci mieli okazję zaprezentować swoje
zobowiązania i obietnice wyborcze. W holu i na korytarzach
szkolnych umieścili swoje plakaty wyborcze, prezentujące ich
pomysły. Były one bardzo ciekawe, przemyślane  i przykuwające
uwagę. Zobaczcie naszą fotorelację!

WYBORY DO SAMORZADU SZKOLNEGO
 I DO MAŁEGO SAMORZADU
17 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 
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Poniżej prezentujemy wyniki wyborów do
Samorządu i Małego Samorządu. Serdecznie

gratulujemy wszystkim kandydatom, a przede
wszystkim zwycięzcom - Jakubowi i Julii!

Zespół Redakcyjny



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

Dzień Edukacji Narodowej 14 października 2023 r.
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Dzień Edukacji Narodowej to okazja do podziękowania
nauczycielom i pracownikom oświaty za ich trud i poświęcenie.
To także czas na refleksję nad znaczeniem edukacji w życiu
każdego z nas. Niech to święto będzie wyjątkową okazją do
wyrażenia naszej wdzięczności i szacunku wobec tych, którzy
kształtują naszą edukację. Z tej okazji Samorząd przygotował
“filmowe” życzenia od SU klas IV-VIII z okazji Dnia Edukacji
Narodowej, które oglądaliśmy w klasach, na godzinach
wychowawczych.

Światowy Dzień Nauczyciela

Światowy Dzień Nauczyciela (ang. World Teacher’s Day) pod patronatem
UNESCO obchodzony jest 5 października. Dzień ten proklamowany został w
1994 r. na pamiątkę podpisania w 1966 r. „Rekomendacji w sprawie statusu
nauczyciela”, opracowanej przez UNESCO i Międzynarodową Organizację
Pracy.
Dzień Nauczyciela obchodzi większość państw na świecie m.in.:

Albania – 7 marca                                               Hiszpania – 27 listopada;
Argentyna – 11 września                                      Indie – 5 września
Brazylia – 15 października;                                  Malezja – 16 maja;
Chiny – 10 września;                                             Tajwan – 28 września 
Czechy, Słowacja – 28 marca                           Turcja – 24 listopada;

Zespół Redakcyjny



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

Ślubowanie klas I -  13 października 2023 r.

7Zespół Redakcyjny

W szkolnej rzeczywistości, każdy krok jest ważny. Ale istnieje jeden, który jest
szczególnie doniosły i emocjonujący zarazem. Mowa o chwili, w której uczniowie
klas pierwszych stają przed społecznością szkolną i składają uroczyste
ślubowanie. To moment, który na zawsze pozostaje w pamięci najmłodszych
uczniów oraz ich rodziców.

W piątek, 13 października w naszej szkole odbyło się uroczyste ślubowanie klas
pierwszych. Dla pierwszaków, którzy dopiero co wkroczyli w ten trudny,                     
ale ekscytujący etap swojego życia, to niezwykle ważne wydarzenie. Przysięgali,
że będą starać się być uczniami wzorowymi, uczyć się z zaangażowaniem                     
i szanować swoich nauczycieli.



WHOLE TOPIC

TOPIC 3

Dnia 15 października odbyły się wybory do parlamentu oraz referendum
w Polsce. 

Głosowanie trwało od 6:00 15 października do 3:48 16 października. 
W głosowaniu do Sejmu wzięło udział 74,38% obywateli, zaś do Senatu
74,31% obywateli. W referendum wzięło udział tylko 40,91% ludności,
więc w świetle prawa jest nieważne. 

Najwięcej głosów zdobył komitet Prawa i Sprawiedliwości (PiS)
zdobywając 35,38% głosów oraz 42,17% mandatów. 
Zaraz po nich, czyli drugie miejsce zajęła Koalicja Obywatelska (KO)
zdobywając 30,70% oraz 34,13% mandatów. 
Trzecie miejsce zajęło ugrupowanie Trzecia Droga, które zdobyło 14,40%
wraz ze  14,13% mandatów. 

Z Konstytucyjnego punktu widzenia PiS nie może sam stworzyć nowego
Sejmu. Najbardziej prawdopodobne jest to, że KO, Trzecia Droga, Nowa
Lewica stworzą rząd, ponieważ gdy się połączą, będą mieli odpowiednią
ilość mandatów do stworzenia nowego rządu. 

WIADOMOŚCI Z KRAJUWIADOMOŚCI Z KRAJU
WYNIKI WYBORÓW DO 

SEJMU I SENATU 
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

15 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

Jakub Staniszewski, 7c
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SIATKÓWKA

WIADOMOŚCI 
SPORTOWE

Październik 
2023

Trwa rywalizacja o udział w
mistrzostwach Europy 2024.
Dnia 15 października
zawalczyła Polska-Mołdawia
i Czechy-Wyspy Owcze. Mecz
Polska – Mołdawia zakończył
się remisem 1-1.
Czechy – Wyspy Owcze, mecz
zakończony wygraną Czech
1-0. Następne mecze odbędą
się 17 i 20 listopada.
17 listopada o 20.45:
- Polska-Czechy
- Mołdawia-Albania
20 listopada o 20.45:
- Czechy-Mołdawia
- Albania-Wyspy Owcze

Turniej finałowy jest zaplanowany od 14 czerwca do
14 lipca 2024 roku. Po raz drugi tę imprezę
zorganizują samodzielnie Niemcy.
Turniej, po raz trzeci z rzędu z udziałem 24
reprezentacji, będzie rozgrywany na dziesięciu
stadionach:
– Olympiastadion w Berlinie (m.in. finał)
– Allianz Arena w Monachium (m.in. mecz otwarcia)
– Westfalenstadion w Dortmundzie
– Arena AufSchalke w Gelsenkirchen
– Waldstadion we Frankfurcie
– Mercedes-Benz Arena w Stuttgarcie
– Volksparkstadion w Hamburgu
– Merkur Spiel-Arena w Duesseldorfie
– RheinEnergieStadion w Kolonii
– Red Bull Arena w Lipska

PIŁKA NOŻNA

Bartosz Kurek czwarty sezon w Wolfdogs Nagoya. Dalej będzie kapitanem zespołu
Po wymagającym sezon reprezentacyjnym czas na klubowe granie. Dla reprezentantów Polski
będzie ono tym istotniejsze, że przygotuje do walki o miejsce w składzie na igrzyska
olimpijskie. W Japonii o formę dbać będzie Bartosz Kurek, któremu znowu powierzono ważną
funkcję.

IGRZYSKA OLIMPIJSKIE PARYŻ 2024

Na mapie nie zabraknie aren doskonale znanych sympatykom sportu. Tenisiści o medale mają
walczyć na ziemnych kortach Rolanda Garrosa, a na korcie im. Suzanne Lenglen mają
rywalizować też pięściarze. Na Stade de France odbędą się zmagania w lekkoatletyce, rugby 7,
a także ceremonie otwarcia i zamknięcia zawodów. Pola Elizejskie będą z kolei areną zmagań
siatkarzy plażowych, a na Parc de Princes odbędą się mecze piłkarzy. Wykorzystane zostaną
także tereny pałacu w Wersalu (jeździectwo) czy Sekwana (triathlon).

Olivia Karwacka, 5a
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Kącik kulinarnyKącik kulinarny

Mini pizze z ciasta francuskiego 

Składniki dla 15 porcji:

• Ciasto francuskie 375 g                            
1 opakowanie
• Koncentrat pomidorowy 200 g
• Ser Mozzarella 200 g - 1 kula
• Pieczarki 120 g  - 2 garści
• Szynka wiejska 200 g

Przyprawy:
majeranek, oregano

To będzie niezbędne:
piekarnik, blaszka do pieczenia,
papier do pieczenia

1. Ciasto francuskie rozłóż na
stole i wytnij koła za pomocą
większej szklanki.

2. Posmaruj koncentratem
pomidorowym.

3. Dodaj drobno pokrojone
pieczarki i szynkę.

4. Na samym końcu dodaj plastry
mozzarelli, posyp oregano i
ziołami prowansalskimi.

5. Piecz mini pizze w piekarniku
180 stopni, do momentu
rozpuszczenia sera około 10
minut.

Liczba porcji: 15 babeczek  

Składniki:                               
Mąka pszenna - 300 g      
Cukier 169 g                        
Olej rzepakowy 156 ml     
Mleko 163 ml                     
Jajko 3 szt.                         
Kakao  25 g                  
Proszek do pieczenia 5 g            
Soda oczyszczona 4 g                 
Sól 1 g

1. Do miski wbij dwa jajka, a
następnie wlej olej i mleko.
Wymieszaj do połączenia się
składników.

2. W większej misce wymieszaj
mąkę, cukier, proszek 
do pieczenia, sodę oczyszczoną,
sól i kakao.

3.  Do miski z suchymi
składnikami dodaj zawartość
pierwszej miski. Nie mieszaj zbyt
długo, a tylko do połączenie się
wszystkich składników.

4. W foremce do babeczek umieść
jednorazowe papilotki i do każdej
z nich nałóż mniej więcej po 2 łyżki
masy.

5. Babeczki piecz ok. 20-25 min w
temperaturze 185 stopni.

Babeczki czekoladowe

Anna Duszak i Tamara Kowalska, 6d10



trick – żart, dowcip
sweets (BrE) – cukierki
candy (AmE) – cukierki
candy bag – torba na cukierki
costume – kostium, przebranie
trick or treat – cukierek albo psikus.

HALLOWEEN 
Halloween jest świętem obchodzonym wieczorem 31.10 .
Nazwa pochodzi od ,,ALL HALLOWS ’ EVE ‘’, czyli Wigilia
Wszystkich Świętych . Halloween pochodzi od celtyckiego
święta Samhain ; żegnano wtedy  lato, a witano zimę .
Obchodzone jest głównie w Stanach Zjednoczonych, ale
jest także popularne na świecie.

Tradycje kultywowane w tym dniu to np. chodzenie po
domach, zbieranie cukierków w przebraniach i oglądanie
horrorów. 

Małe co nieco 
Zgodnie ze zwyczajem trick-or-treating dzieci pukają do
sąsiadów w poszukiwaniu przekąsek. W tym celu chodzą
w przebraniach z domu do domu i noszą ze sobą
specjalne miski, wiaderka albo torby przeznaczone na
różne łakocie. Pod pretekstem zrobienia komuś psikusa,
wypełniają opakowania słodkimi zdobyczami.

Magdalena Wasiłowska, 6d 11

Kultura i obyczaje

Ką

cik j. angiel skiego

Ką

cik j. angiel skiego

Ką

cik j. angiel skiego
    mask – maska
    hat – kapelusz
    ghost – duch
    broom – miotła
    witch – czarownica
    fairy – wróżka; duszek
    costume party – bal kostiumowy
    festive gathering – uroczyste spotkanie.

Przebieranki dla małych i dużych
W wieczór Halloween przebieranie się za inne postacie to
nie dziecinada, lecz element tradycji. Nawet niektórzy
dorośli korzystają z okazji, by dosłownie pokazać się z innej
strony. Szukają oryginalnych pomysłów, ubierają się w
nowe kreacje i spotykają w gronie znajomych lub
uczestniczą w przyjęciach tematycznych.



MUZYKA
OBECNE NOTOWANIE TOP 10 LISTY BILLBOARD HOT 100:

Helena Łyżwińska i Antonina Tomala, 6a

Żródło: https://www.billboard.com/charts/hot-100/

PIOSENKA MIESIĄCA: 

FIRST PERSON SHOOTER – 
DRAKE FT. J. COLE 

 

Żródło: https://www.flickr.com/photos/thecomeupshow
/35986086223

Drake – Kanadyjski raper I aktor urodzony 24 października 1986
r. w Toronto.  
Rozpoczął swoją karierę w 2006 r. z wydanym mixtape „Room
for Improvement” a  15 czerwca 2010 ukazał się jego pierwszy
album studyjny pt. „thank me later” który zadebiutował na
szczycie Billboard 200, rozchodząc się w pierwszym tygodniu 
w 447 tys. kopii na terenie Stanów Zjednoczonych. 15 września
2009 premierę miał siedmiościeżkowy minialbum So Far Gone,
który zadebiutował na szóstym miejscu Billboard 200 i uzyskał
złoty status w Stanach Zjednoczonych za sprzedaż powyżej 500
tys. egzemplarzy. 18 kwietnia 2010 płyta zdobyła nagrodę Juno
Award dla najlepszego rapowego nagrania roku. W 2013 roku
zdobył nagrodę Grammy za najlepszy album rap/hip hop.
Obecnie jest jednym z najpopularniejszych wykonawców w USA
i na świecie. Na Spotify ma w tym momencie ponad 84mln
słuchaczy. 
 Oprócz tego, jest aktorem. Grał w filmach takich jak „Charlie
Bartlett”, „Mookie’s Law”, a także podkładał głos w „Epoce
Lodowcowej 4”.  

WYKONAWCA MIESIĄCA: 
DRAKE

12



„Lustro”

Patrząc w to zakompleksione odbicie,
nic „ślicznego” nie widzę.
Gdzie te błękitne oczka,
o których mówiła mama?
Gdzie ta owalna buźka,
którą dał mi filtr z instagrama?
Gdzie te wypukłe usta,
czerwone jak krew?
Bo ja widzę tylko,
płacz i gniew.
                    
I.H.

Kącik poetyckiKącik poetycki

„Potwór”

Potworów z pod łóżka się nie boję,
gdyż już jako dziecko zrozumiałam,
żadnych upiorów,
pod łóżkiem nie miałam

Teraz gdy w lustro spojrzałam,
stałam przed odbiciem blada jak ściana,
albowiem w końcu zrozumiałam,
cały ten czas potworem byłam ja sama.

 I.H.

„Człowiek antysukcesu”

„Po co nam słuchać,
jeśli nie ma kogo?”
„Po co nam biec,
jeśli nie ma dokąd”
„Po co się śmiać,
jeśli nie ma z czego?”
Myślał bez sukcesu,
człowiek antysukcesu.

 I.H.

„Pomyłki”

Łatwo coś źle zrobić,
czegoś nie napisać, nie wykonać
Ale przecież na pomyłkach się uczymy,
więc czemu popełniać się ich boimy?

 I.H.
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Wiersze autorstwa uczennicy klasy VIIWiersze autorstwa uczennicy klasy VII



Ogłoszenia
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W grudniowym numerze:


